
8,8

8,5

10,7

2,1

3,9

4,7

1,8

0,1

2,8

1,9

2,5

2,8

6,3

1,0 1,5

1,9

3,3

1,4

0,4
0,3 0,7

2,5

2,1

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

Míra inflace v letech 1996 až 2018 (v %)

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2017 až 2018 (domácnosti celkem)

Počet obyvatel k 30. 9. 2018

Česká republika 10 637 794

Pardubický kraj 519 878

v tom okresy:

Chrudim 104 224

Pardubice 173 012

Svitavy 104 392

Ústí nad Orlicí 138 250

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 1/2019

Spotřebitelské ceny vzrostly v prosinci proti listopadu o 0,1 %. 

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v prosinci stejně jako 

v listopadu o 2,0 %. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 

indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců oproti průměru 

předchozích 12 měsíců dosáhla v prosinci 2,1 %, což je 

o 0,4 procentního bodu méně než v prosinci 2017.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

říjen 2018 33,41 37,12 33,22 15,76

listopad 2018 33,06 37,07 33,56 15,94

prosinec 2018 31,80 36,04 32,45 15,41

průměr 2018*) 32,09 35,69 31,60 14,69

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5

a 100,1 100,1 100,2 100,6 100,0 99,9 100,3 100,5

b 102,6 102,4 102,5 102,2 101,8 101,7 101,9 102,2

c 103,8 103,9 103,1 104,5 104,5 104,4 104,7 105,2

d  .  .  . 100,7 100,6 100,6 100,9 101,3

e 102,4 102,5 x 102,4 102,4 102,3 102,3 102,3

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,4 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,1 100,2

b 102,6 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,0 102,1

c 105,6 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 106,0 105,3

d 101,7 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 102,0 101,4

e 102,3 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 102,1 x

Oddíl

Ú h r n
2018

2017 2018

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 12. 2018

celkem muži ženy

Česká republika 231 534 210 712 117 822 10 257 38 268 82 355 324 410 0,7 3,07 2,98 3,17

Pardubický kraj 7 914 7 298 3 846 420 1 420 3 921 35 590 0,2 2,19 2,20 2,18
v tom okresy:

Chrudim 1 781 1 657 834 104 337 947 2 410 0,7 2,48 2,59 2,36

Pardubice 2 523 2 307 1 338 145 380 1 159 24 586 0,1 2,08 1,91 2,25

Svitavy 1 998 1 842 912 73 398 1 041 2 594 0,8 2,74 2,90 2,57

Ústí nad Orlicí 1 612 1 492 762 98 305 774 6 000 0,3 1,69 1,73 1,65

Evidovaní uchazeči o zaměstnání
Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) 

celkem

z toho 

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

s podporou 

v neza-

městnanosti

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2018

Statistická ročenka přináší základní údaje o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji kraje v letech 

2015 až 2017, ve vybraných ukazatelích i v delší časové řadě. Publikace obsahuje také meziokresní srovnání 

a  vybrané údaje o správních obvodech a obcích. Statistické údaje doplňuje stručná charakteristika kraje, grafy 

a kartogramy. 

Mezikrajské srovnání v základních ukazatelích je k dispozici v produktu Srovnání krajů v České republice (kód 330205).

Elektronická verze publikace je k dispozici na www.pardubice.czso.cz



0

200

400

600

800

1 000

1 200

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad

Orlicí

m
2

do 1 999 2 000 - 9 999 10 000 - 49 999 50 000 a více

velikost obce (počet obyvatel)

Průměrná velikost stavebních pozemků podle 
velikosti obcí v okresech Pardubického kraje

v letech 2015–2017

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad

Orlicí

K
č
 /

 m
2

do 1 999 2 000 - 9 999 10 000 - 49 999 50 000 a více

velikost obce (počet obyvatel)

Průměrné kupní ceny stavebních pozemků podle 
velikosti obcí v okresech Pardubického kraje

v letech 2015–2017

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Česká republika 5 047 267 476 628 100,0 100,0 2 438 160 230 243

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 283 415 997 560 25,4 209,3 395 401 307 333

Středočeský 599 821 445 710 11,9 93,5 321 751 239 084

Jihočeský 247 332 386 952 4,9 81,2 138 142 216 124

Plzeňský 255 226 440 631 5,1 92,4 133 933 231 227

Karlovarský 93 482 315 705 1,9 66,2 64 566 218 050

Ústecký 283 381 345 192 5,6 72,4 163 988 199 757

Liberecký 160 808 364 699 3,2 76,5 94 711 214 796

Královéhradecký 243 500 442 046 4,8 92,7 124 333 225 712

Pardubický 200 687 387 994 4,0 81,4 112 558 217 611

Vysočina 199 430 392 066 4,0 82,3 113 570 223 271

Jihomoravský 531 374 450 135 10,5 94,4 270 033 228 749

Olomoucký 236 619 373 727 4,7 78,4 131 117 207 092

Zlínský 237 885 408 009 4,7 85,6 123 938 212 572

Moravskoslezský 474 307 392 827 9,4 82,4 250 119 207 152

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných cenách 

(mil. Kč)

Hrubý domácí 

produkt 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP v 

České republice, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod 

domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod 

domácností 

na 1 obyvatele 

(Kč)

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2017

Česká moderní statistika slaví 100 let

Průměrné kupní ceny rodinných domů v okresech Pardubického kraje 

podle velikosti obcí a podle opotřebení v letech 2015–2017
Kč/m3

Chrudim Pardubice Svitavy
Ústí 

nad Orlicí

Pardubický kraj 1 966 1 896 2 884 1 546 1 636

v tom v obcích s počtem obyvatel:

do 1  999 1 770 1 805 2 641 1 332 1 437

2 000 – 9 999 1 939 1 774 2 600 1 752 1 793

10 000 – 49 999 2 280 2 978  x 2 230 2 033

50 000 a více 3 898  x 3 898  x  x 

v tom pásmo opotřebení:

0 - 10 % 3 151 2 815 3 778 2 820 2 674

10 - 50 % 1 859 1 746 2 188 1 698 1 653

50 - 75 % 1 419 1 414 1 883 1 331 1 326

75 - 100 % 671 748 620 653 666

Kraj 

celkem

v tom okres

Průměrné kupní ceny bytů v okresech Pardubického kraje 

podle velikosti obcí a podle opotřebení v letech 2015–2017

V pondělí 28. ledna uplynulo sto let od chvíle, kdy v roce 1919 vznikl Státní úřad statistický, na jehož odkaz dnes svojí činností plynule navazuje Český
statistický úřad. ČSÚ při této příležitosti zahájil projekt Století statistiky, který bude připomínat historii i současnost statistiky a její společenský přínos.

Spuštěna byla speciální webová stránka www.stoletistatistiky.cz. Naleznete zde videa, rozhovory, infografiky i aktuální data. Své statistické vědomosti si
můžete procvičit v některém z kvízů. Výročí se věnuje i lednové vydání popularizačního časopisu Statistika & My, který je v elektronické formě čtenářům
zdarma k dispozici.

Během roku ČSÚ představí knihu O složitém jednoduše, která bude odlehčenou formou vysvětlovat veřejnosti důležité statistické pojmy. Úřad se zaměří
také na tvorbu informačních a edukačních grafik či videí a jejich prezentaci na sociálních sítích Twitter, YouTube a nově i Instagram. Během roku se také

uskuteční akce zaměřené na odbornou veřejnost.

Kč/m2

Chrudim Pardubice Svitavy
Ústí 

nad Orlicí

Pardubický kraj 22 016 17 519 25 578 14 248 14 520

v tom v obcích s počtem obyvatel:

do 1  999 11 082 9 142 15 221 9 103 9 613

2 000 – 9 999 16 672 13 683 20 338 13 611 13 613

10 000 – 49 999 18 922 22 105  x 15 882 17 109

50 000 a více 27 032  x 27 032  x  x 

v tom pásmo opotřebení:

0 - 5 % 25 055 21 947 27 972 16 716 18 074

5 - 20 % 21 143 14 177 24 552 14 477 13 209

20 - 45 % 15 536 13 420 20 052 10 737 10 551

45 - 100 % 8 735 6 821 11 982 7 606 5 902

Kraj 

celkem

v tom okres


